



## שבת פיי-תצא

כי תצא למלחמה... (כ"א, ז)

כשהולך לאדם שלא כסדר, זהו התנגדות הרצון – אני רוצה שיהיה כן הדבר, והדבר להפך, שלא כסדר. וזה בחינת מלחמה, כי כל מלחמה הוא התנגדות הרצון, הוא בחינת שלא כסדר. וזהו: כי תצא למלחמה – כשהולך לך שלא כסדר, הינו התנגדות הרצון. ונתנו ה' אלקיך בידך – שיתבטל כל רצונות נגד רצונך, שילך לך כסדר כרצונך, אימתי כד ושבית שבו – כשתהיה בבחינת מה, כשתמשיך לך אלקות, הוי"ה במלוי אלפיו. וזה פרוש מחשבה – חשב מה (זהוהר בראשית כד ותיקון טו). כשתקשר תמיד במחשבתך אלקותו. וזה בחינת (שה"ש ז): מלך אסור בהרטים – ברהיטי מחיץ דילך. וזהו: ושבית שבו – שתמשיך "מה" בתוך מחשבתך, שתקשר אלקותו במחשבתך, כי כל דבר שנמשך ממקום גבוה נקרא שבי, כמו שכתוב (תהלים סח): עלית למרום שבית שבי; ועל ידי זה יתבטלו כל המלחמות וכל הרצונות נגד רצונך. וזה הסוד נרמז בעץ החיים, בהקדמה בכלל יט, ובכוונות של ראש חדש אלול. (לקוטי מוהר"ן חלק ב - סימן פב)

### זכור את אשר עשה לך

עמלק בדרך בצאתכם מצרים... (כ"ה, ז)

עמלק הוא בחינת ראשית דסטרא אחרא, בחינת (במדבר כד): ראשית גוים עמלק. ועל כן כל מלחמתו הוא רק כנגד הראש בית האמת שכל הדורות נמשכין ממנו, בבחינת (ישעיה מא): קרא הדורות מראש. כי עמלק אינו רוצה להלחם לא את הקטן ולא את הגדול כי אם עם הראש בית בעצמו. אבל מחמת שכנגד הראש בעצמו אין לו שום כח להלחם עמו בעצמו, כי זה הצדיק האמת הראש בית כבר זכה לנצח אותו ולשבר אותו בתכלית, כי לא אתהני מדילה כלום, כי כבר שבר כל התאות וכל המדות רעות בתכלית תכליתן בתכלית השלמות שאין שלמות אחריו, והכניע ובטל מעצמו זְהַמַּת הנחש שהוא זְהַמַּת עמלק שהוא הסטרא אחרא, והוא הכניעם כְּלָם מעצמו בתכלית ההכנעה והבטול עד שלא נשאר אצלו שום אחיות הרע כלא אפלו כל שהוא, ועוד הוסיף אחר כך למסר נפשו בכל יום בשביל ה' יתברך, וקבל על עצמו יסורים קשים ומרים ממות בשביל קְדֻשַׁת שמו יתברך ובשביל עמו ישראל וכו', על כן בודאי אין לעמלק שהוא הסטרא אחרא שום אחיזה להלחם עם הצדיק בעצמו, על כן כל מלחמתו הוא מה שמערב את העולם בכל עת, ועושה מחלקת גדול בכל עת על הצדיק האמת הזה שהוא הראש בית, כדי להרחיק את ישראל ממנו, כדי שלא ישובו לה' יתברך על ידי הצדיק

הזה שהוא הראש בית שיש לו כח להחזיר כל העולם למוטב:

וזאת הקליפה הרעה שהוא המן עמלק, כל תחבולותיו וכל מלחמתו הוא להסתיר ולהעלים שם הצדיק האמת הזה שהוא הראש בית האמתי. כי קלפת עמלק מרצה שיתקרבו ישראל לכל הראשים שבעולם, ולפעמים כשרואה שאי אפשר לו להפך האמת לגמרי להעמיד רשע גמור לעשות אותו ראש ומפרסם, כי בודאי לא יטעו בו בני ישראל הכשרים, על כן הוא משתדל בתחבולותיו להתלבש עצמו באיזה כשר או צדיק שאינו גמור, ונותן בלבו שיחלק על זה הצדיק הנ"ל שהוא הראש בית האמתי, והבעל דבר מגדיל שמו של זה החולק והמתנגד על הראש בית האמתי, והוא מגדיל שמו מאד ומפרסם אותו מאד, כי עמלק מרצה שכל העולם יתקרבו לאלו הראשים, אף על

טפלים אליו, והוא לוקח אלו הזנבות הקטנים במעלה, וחוטכם ומרחקם מהצדיק מהראש בית האמתי, וזורקן כלפי מעלה, דהינו שעושה מהם ראשים ומגביה אותם למעלה למעלה, ומגדיל שם מאד, ומכניס בלבם שיחלקו על הצדיק, הכל בשביל להסתיר ולהעלים שם הצדיק הזה שהוא הראש בית האמתי וכנ"ל:  
ועל כן מלחמה לה' בעמלק מדר דר, כי זה עקר תקף מלחמות עמלק שבכל דור, כי בכל דור מוכנת הגאֵלה לבוא על ידי הראש בית הזה שהוא בחינת משה משיח, שהוא הצדיק האמת הגדול במעלה שבכל דור. אך עקר העכוב הוא על ידי המחלקת העצום הזה שהוא בחינת מלחמת עמלק, שכל מלחמתו להסתיר ולהעלים שם הצדיק הזה. (הלכות שבת – הלכה ה, אותיות ט י)

## מכתב

(ספר אבי הנחל ב' - מכתב כ"ז)

אהובי יקירי, הזוכר גְדֻלַּת מעלת נפשו, שבעצם שרשו הוא בא ממקום קדוש ועליון מאד, ומחמת זה הכניס כל מחו ולבו בתוך מעיין החכמה, בים החכמה של הצדיק האמת, להבין ולהשכיל נפלאות נוראות התגלות חכמתו ותורתו הגנוזה, ושעל-ידו נכנסין לה' יתברך ומכירין אותו.

הד קול הספר יקיר 'אבי הנחל' בוקע רקיעים ונשמע בעולם כמו קול רעמים. הוא רשום עמ'ק עמ'ק בלב אלפי בחירי חמד יקרים מְפִלְגִים בתורה ויראת שמים, הם קוראים בו בהתעוררות והתלהבות כלהב אש, ואפילו קנאים גדולים מפארים ומפליאים אותו מאד בלי שיעור והם ששים ושמחים ואומרים: אשרינו, אשרינו, שיש לנו אוהב נאמן ורחמן כזה, הכוסף וחומד ורוצה לשדך את ישראל עם הצדיק האמת – הנחל נובע, שיש לו כח להחזיר כל באי עולם לה' יתברך, ולתקן כְּלָם בשלמות, איך שהם איך שהם.

השדכן הזה בשלמות יהיה המלך המשיח, שהוא ישדך ויקשר את עם ישראל עם ה' יתברך, בקשר חזק ואמיץ בלי ימוט לעולם, ובכח זה ימלא כל הארץ, כל יושבי תבל, דעה את ה'. בדורות הבאים, גם אחרי ביאת המשיח, ידברו הרבה מספר זה ויספרו על הקשר הנשגב אשר שם ה' בינינו, שהוא זכות הרבים לדורות עולם.

נא בני חביבי כנפשי, זכר היטב את כל הדברים והסבות והחסדים שראית בעיניך בעניין התגלות גְדֻלַּת הצדיק אור החדש. חזק ואמץ בכל כחותיך, לבחור לך איזה עת בכל יום לעיין היטב בכל פעם בדברי רבנו הנורא ז"ל ולהשתדל לעסיק בכל עז בענייניו הקדושים, ואם לא עכשיו אימתי? כי הזמן הולך והומו, וימינו כצל עובר ולא ישאר לך רק מה שתחטף אמת בלבך. ואם אמנם האמת קְשִׁילך ארצה, אל תפל בדעתך משום דבר שבעולם. חזק ואמץ לשמח נפשך בכל מה דאפשר ובטח בה'



פי שהם צדיקים קצת, כדי להרחיקם מהצדיק הגדול הראש בית האמתי, כי כל תחבולותיו לרחק ישראל מהצדיק הראש בית האמתי הנ"ל שכל תקון נפשות ישראל וכל העולמות על ידו:

וזה שכתוב (דברים כה): ויזנב בך כל הנחשלים אחריו וכו', ויזנב דיקא, וכמו שדרשו רבותינו ז"ל (תנחומא כי תצא) שהיה חותך זנבות וזורקן כלפי מעלה. כי ההמון עם כנגד הצדיק הם בבחינת זנב, כי הם טפלים אליו, כי הצדיק האמת 'הוא הראש' (ישעיה ט, יד), והקטנים הטפלים אליו הם בבחינת זנב. אבל בודאי טוב להיות זנב וטפל לצדיק הזה שהוא ראש בית האמתי, מלהיות ראש במקום אחר, וכמו שאמרו במשנה (אבות פ"ד) הוי זנב לאריות ואל תהי ראש לשועלים. וכמו שאמרו רבותינו ז"ל (בבא קמא צב): הדבוק ומקבר לטהור טהור. וכדאמרי אנשי עבד מלך — מלך. הדבק לשחור וישתחו לך, כמו שפרש שרשי (דברים א) לענין נהר פרת שסמך לארץ ישראל וכו'. ועמלק בתחבולותיו חותך הזנבות וזורק כלפי מעלה, שמהפך מזנב לראש, שלוקח קטנים במעלה שהם בבחינת זנב נגד הראש בית, שהיו צריכין להיות

כי לא יעזב אותך ורחמי ה' יתברך מגיעים גם עליך בכל עת.

ה' יתברך עושה נפלאות חדשות, פלאי פלאות בכל עת, ויש צדיק נורא, שעל-ידו נתהפך הכל לטובה. ואם אין אתה יכול להבין זאת, על כל פנים, תאמין בזה, ומעט אתה יודע והשאר תאמין באמונה שלמה, שהוא לנו זכות וישועה רבה לנצח, מה שזכינו להיות בחלקו של רבנו הנורא והנשגב מאד מאד וכו'. וברוך אלקינו שהבדילנו מן התועים, החולקים על נקדת האמת כזה, זאת נחמתנו בעינינו, זאת שמחתנו, ובזה יש לך במה לשמח נפשך בכל אשר עובר עליך. וכבר הבטיחנו בלילה קדם הסתלקותו הנורא שהוא הולך לפנינו ואין לנו לדאג. שים לבך היטב ותסתכל ותתבונן היטב בכל דבור ודבור של רבנו ז"ל, כי הם כמו אגרת הכתב לחברו ותלמידו. אני מקוה לכתב לך בכל פעם דברי אמת, מה שיזמין ה' בידי, כי כל דברי נובעים מרבנו ז"ל הקדוש.

דע אחי, שאנחנו רואים בעינינו, שכבר הגיע הזמן שקצף גדול יקצף ה' על שונאינו, הרוצים להשמידנו ועומדים עלינו לבלותנו, ויעשה בהם נקמות גדולת, לאבד זכרם מן הארץ...

## עצות ותפלות

(עצות המבוארות – חודש אלול, א')

כוונת חדש אלול היא תקון לפנים הברית. היינו שעל ידי למוד כראוי וקיום הדעות והעצות המבוארות בלקוטי מוהר"ן חלק א' סימן וא"ו, איך להתחזק בכל עת ולא להתרחק מהשם יתברך, הן בעליה הגדולה ביותר, הן על ידי הירידה הגדולה ביותר, חס ושלוש, בין בגשמיות בין ברוחניות, למודים אלו מְכַנְּים כוונת אלול. כי כל כוונות אלול המבוארים בכתבי האר"י זכרונו לברכה, מרמזים על דעות ועצות הנזכרות למעלה, שעל ידם זוכים לתקון הברית. ועל ידי הבקיאיות בלמודים ועצות אלו, וקיומם באמת, זוכים למצא את הזווג האמתי, והזווג בטל לרצונו. היינו שהיא מסכימה ומרצה לדעותיו והנהגותיו ביראת השם וקיום התורה בכל פרט.

... "אני לדודי ודודי לי הרועה בשושנים". אבי שבשמים, "מלכי ואלקי אלקי אתפלל. ה' חקרתי ותדע, אתה ידעת שבתי וקומי בנתה לרעי מרוחק, ארחי ורבעי זרית וכל דרכי הסכנתה, כי אין מילה בלשוני ה' ה' ידעת כלה, אחור וקדם צרתי ותשת עלי כפכה, פליאה דעת ממני נאגבה לא אוכל לה, אנה אלך מרוחק ואנה מפניך אברח, אם אסק שמים שם אתה ואציעה שאול הנך":

רבונו של עולם, מלא רחמים, חושב מחשבות לבל ידח ממך נדח, רחם עלינו למען שמך, וקבץ נדחנו מארבע כנפות הארץ, בקש ברחמך צאן אובדות, צאן נדח ואין מקבץ. רבונו של עולם, "תעיתי כשה אובד בקש עבדך". רבונו של עולם, מר"ב עניי ועמלי ומר"ב עצם עוונותי ופשעי הרבים והעצומים בלי שיעור וערך ומספר, ומעצם בלבול דעתי מרבוי הפגמים שפגמתי בעוונותי מעודי עד היום הזה, על-כן איני יכול לפתוח פי לדבר כלל, וקשה וכבד עלי מאד מאד לפרש שיחתי לפניך, וגם אי-אפשר לפרש כל שיחתי לפניך ככל אשר עם לבבי, כי צרות לבבי הרחיבו מאד, אשר לא יספיק הזמן לפורטם, "כי רבות אנחותי ולבי דווי". אבל אף-על-פי-כן הציקתני רוחי ועצור במלין לא אוכל, אמרתי אשיחה וירוח לי, אדברה ויעבר עלי מה, אולי אזכה עתה למצא הנקדה טובה השייך ללבי עתה באמת, שאזכה על-ידיה לשוב

אלך מעתה באמת. ואיך שהוא איך שהוא, איך שנפלו וירדנו בגלות המר הזה למקומות שירדנו כל אחד לפי ירדתו, עם כל זה עדיין חובה עליו על כל אחד ואחד, לחתור ולבקש ולחפש אחר אבודותו הרבות והעצומות מאד בלי שיעור וערך, אשר אבדנו בגלגול זה ובגלגולים אחרים, על-ידי תאוותינו הרעות. אולי נזכה לעורר רחמים גדולים אצל בעל הרחמים המרחם על כל האובדים והנדחים, הגוזר בתורתו להשיב אבדות, אולי יש תקוה למצא איזה אבדה מאבדות נפשנו הרבים, אולי נזכה למצא מקצתם או כולם. ואף-על-פי שאני בעצמי החייב מכל הצדדים, כי אבדתי לדעת מה שאבדתי, ובעוונותי הרבים מחמת תאוותי הרעות, הייתי כמו שוטה המאבד מה שנותני לו. אף-על-פי-כן אולי אזכה ברחמך למצא עוד איזה נקדה טובה אמתיית שתוכל להתגבר על כל מה שאני צריך להתגבר, באפן שאזכה מעתה לשוב אלך באמת, ולחפש ולבקש ולמצא כל אבודתי ואבדת אחרים להשיבם כלם למקומם הראוי למקור שנחצבו משם, באפן שיתקנו כלם בתכלית התקון באמת כרצונך הטוב:



יבוא זמן שיגיע  
הציון של רבנו  
הקדוש לארץ,  
אבל כל זמן שלא  
נעשה צריכון  
לנוסע לאומן  
על ראש השנה !!  
(שבת שובה תשנ"ד)

כל מה שמוכא  
בלקוטי מוהר"ן  
על מעלת  
התקרבנות לצדיק  
וכו', נאמר על רבנו  
הקדוש, שגילה את  
זה, ואנחנו חברים  
המקבלים זה מזה.  
(אדר תשנ"ב)

## שיחות

(ר' ישראל אודסה, זצ"ל - המשך)  
... האבא שלי היה עיוור בשתי עיניו, הוא בכה לפני: "רחם עלי ורחם עליך, אל תהיה ברסלב, מי ייקח אותך? מי ידבר עימך? ... כל דיבור של רבנו הקדוש, הוא החיות של כל העולם, של כל ישראל לעולמי עד ולנצח נצחים... אין לי כוח, אין לי דיבורים... שאני יושב כאן זה גם כן נס מן השמים..."

"... בניים אתם לה' אלוקים", כולנו צריכים לרבנו הקדוש, {כל אחד}, כל הלומדים וכל הגאונים וכל הגדולים, כולם צריכים לרבנו הקדוש, שיבינו מה שהוא גילה לנו, מה שהוא עושה אתנו, הוא מוסר את נפשו בעדנו ובשבילנו... דבר כזה עוד לא היה בעולם, צדיק קדוש כזה, שהוא נותן את כל חייו, הכל להשם יתברך... זכות כזה, יש לנו חיים ויש לנו תורה ויש לנו השם יתברך... דבר כזה עוד לא היה, זה חדש לגמרי בשבילנו... אני זוכה לשמוע את זה, רק לשמוע את זה [שיש שיעור ליימ], זהו הגאולה וזהו כל חיותנו וכל הישועות... אני הולך אצלו לשמוע "ליקוטי

מוהר"ן", מה שזה, איזה ישועה זה, איזה רפואה... זה כל תקונו וחיותנו, זה הכל, זהו הכל יראת שמים ואמונה ותשובה וכל מה (שנוכה) זה לטובה בכל דיבור ודיבור, זה דבר כזה עוד לא היה בעולם, עכשיו נתגלה לנו פלא, פלא נורא כזה, שהוא כל חיותנו וישועתנו, הכל מה שצריך, הכל, הכל... ואני מוכן לנסוע איפה שאתם רוצים, אין לי כלום, אבל רבנו הקדוש הוא מאיר לכל אחד מה שהוא צריך, כל התיקונים וכל התשועות וכל הישועות, רבנו הקדוש הוא כבש כל העולם, והוא לומד אתך ואתו ועם כל אחד, הוא מלמד אותך בתורה שלו, לכל אחד מה שהוא צריך, כל הישועות, בכל דיבור שלו. זה דבר כזה חדש, שהוא עוד לא היה בעולם, פלא כזה שהוא יכול לעזור לנו, הוא נותן להשם יתברך קח את הבנים וקח אותם, הכל, רק אני אזכה לדבר איזה דיבור מרבנו, זה הישועה שלנו, הגויים יפלו, יפלו לגמרי, רק עכשיו אנחנו צריכים להשתדל ולהתגעגע לכל דיבור של רבנו, כי כל דיבור הוא כל חיותנו...

## סיפור

(ימי מוהר"ן חלק ב' - סימן ע"ז)

... והנה ביום ששי ערב-שבת-קדש, בעת שהייתי רץ בבהלה בשוק באדעס כדי לבוא אל הספינה כי כבר הגיע חצות היום, ובעוד איזה שעות יהיה נסגר השער ולא יניחו אותנו לילך אל הספינה וכבר סלקתי להקפיטן כל המעות הינו המאה רובל שכר הספינה, והספינה מוכנת לילך מחר על כן נבהלתי מאד והלכתי בחפזון גדול בתוך כד הודיעו לי שבאו עתה המשלחים מוילנא הנזכר לעיל ובתוך הבהלה והחפזון לא יכלתי להתאפק, ונכנסתי אליהם ודברתי עמהם מעט מאד ומסרו דברי פרישת שלום על ידי לארץ הקודש, ונפטרת מהם בשלום, ועליתי על הספינה תהלה לאל. וביום ראשון פרשת אמר בהיותי בקשטא זה תשעה ימים בבית רבי אברהם הנזכר לעיל, באו המשלחים מוילנא הנזכרים לעיל ועמדו באכסניא שלי והמשלחים מרבים בהוצאות, על כן לקחו החדר ממני ונתנו להם, ואנחנו עלינו על העליה ועמדנו שם שנים או שלשה ימים עד שעלינו על הספינה ביום רביעי, פרשה הנזכרת לעיל.

בתוך שעמדנו שם יחד, דברתי עמהם קצת עד שהתחלנו לכנס בענין וכוח קצת שבין חסידים למתנגדים, כי הם מהכת המתנגדים הגדולים על כל החסידים כמפורסם והתחלתי לדבר עמהם מאמות חכמים ואני הייתי סבור שעל כל פנים יש להם איזה אמונה בהגאון מוילנא שעל פניהם עקר שמו אבל הם השיבו לי מיד, ואחד מהם היה עקר המדבר, וכלם הודו לו, ענה ואמר וכו' וכו' אמונה יהיה לי באדם וכו' (בלשונו תמה) כדברים האלה דבר עמי, וכלם הודו לדבריו והתחלתי להתוכח עמו אס-כן מהו אמונת חכמים אבל הם לא הטו אזן לדברי כלל, והשיבו דברי שטות והבל הנוגעים קצת לכפירות כי באמת מי שאין לו אמונת חכמים גם אמונתו בהשם יתברך אינה בשלמות, וכמבאר בדברינו הרבה, ובפרט בהתורה תקעו תוכחה בסימן ח' לקוטי תנינא ואז ראיתי היטב החלוק שבין חסידים למתנגדים, כי ראיתי שאפלו בהתלמיד-חכם שלהם שהם אומרים עליו שהוא תלמיד חכם וחסיד גדול גם בו אין להם אמונה ואחר כך אמרתי להם בפרוש, אני הייתי סבור שאם אין לכם אמונה בגדולי הצדיקים של חסידים, על כל פנים יש לכם אמונה בתלמידי חכמים שלכם, אבל עכשו אני יודע מדרגתכם שאין לכם אמונה כלל: